
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Ansvarig utgivare: Lovisa Carneland ordförande Berghems socialdemokratiska förening. Tidning från Socialdemokraterna i 
Umeå 

1 maj 2016 – Tillsammans för Sverige 

 

Huvudtalare i Umeå: Magdalena Andersson, finansminister 

Vi socialdemokrater står för den samlande kraften i svensk politik. Vi tror på samarbete och att möta utmaningar 
och samhällsproblem gemensamt. I dessa oroliga tider är det extra viktigt att påminna om: 
- Att socialdemokraterna är beredda, tillsammans med alla goda krafter, att ta ansvar för Sverige.  
Visst ses vi där?!  
 
12.00 Samling Döbelns Park 
12.40 Avgång mot Rådhustorget 
13.00 Tal och appeller, (talen teckentolkas) 
14.00 Fika i Umeå Folkets Hus, Pub Freja 
 Fiskdamm för barnen 

 

Berghemsbladet 

Information om Berghems s-förening 

Berghems socialdemokratiska förening är en förening som organiserar medlemmar på Berghem. Föreningen har 
regelbundet medlemsmöte som är öppna för alla som är medlemmar i föreningen, men även öppna möten.  
Föreningen försöker 1- 2 gånger per år ge ut Berghemsbladet.  
Om du är intresserad av föreningens aktiviteter, samt träffar hör gärna av dig till 090-15 65 95 för mer information 
eller gå in på vår webb www.umesosse.se eller facebook.com/umesosse 
Efter årsmöten 2016 så består styrelsen av: Lovisa Carneland ordförande, Björn Högberg vice ordförande, Marie-
Louise Nilsson kassör, Jari Prosi ledamot, Yngve Lindqvist ledamot, Janet Ågren ledamot och Britta Nordin ledamot. 

  



Nu utvecklar vi den svenska modellen 
Genom att:  
- utbilda människor i bristyrken och ger fler svenska företag stöd att växa 
och exportera 

- ta ansvar i flykting- och invandringspolitiken, förbättra etableringen och 
öka kraven på andra EU-länder 

- satsa på fler och mer välbetalda lärare samt mer personal i välfärden, 
istället för fler skattesänkningar och privatiseringar 

- prioritera investeringar i välfärd och samhällsbygge framför 
skattesänkningar 

 
 

Den generella välfärden är viktig för oss socialdemokrater. Det är också 
viktigt att alla som kan arbeta, har ett arbete. Alla ska bidra efter förmåga 
och få efter behov. Det här är en del av den svenska modellen. Vi vill 
utveckla den.  

Idag ser vi förslag om att politiker ska lagstifta om fattiglöner, istället för 
att fack och arbetsgivare ska komma överens om kollektivavtal. Det vore 
att frångå den svenska modellen och skulle leda till att alla inte får samma 
välfärd eller kan leva på sin lön. 

Vår väg är istället att investera i bostadsbyggande – då får fler ett arbete 
samtidigt som vi löser bostadsbristen. Vi satsar också på utbildning så att 
arbetsgivare får tag på kompetent personal och fler får ett arbete. 
Dessutom ger vi mer pengar till kommunen och landstingen så att de kan 
anställa fler i välfärden. Allt det här finns i regeringens budget. Vi väljer att 
utveckla den svenska modellen istället för att sänka skatter och lagstifta 
om fattiglöner. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Korta snabba ur statsbudgeten: 

Bostadsbyggandet ökar 

Vård, skola och omsorg får mer pengar 

Utbildningsplatserna ökar och alla ges rätt till KOMVUX 

Pensionärerna får lägre skatt 

Vägarna underhålls och järnvägen byggs ut 

Ny ordförande i 
Berghems S-förening 

 

Sen årsmötet 2016 är numer 
Lovisa Carneland ordförande i 
Berghems socialdemokratiska 
förening. , 

 

Lovisa är 34 år och är till 
vardags verksamhetsledare i 
URnära ideell förening där hon 
arbetar med landsbygdsfrågor.  

 

 

Nya tag för ett bättre 

klimat 

 

Klimatfrågan är en av de 
viktigaste framtidsfrågorna. 
Efter åtta år av ointresse från 
den gamla borgerliga 
regeringen, så tar vi 
Socialdemokrater nya tag i 
regeringsställning. Vi 
uppvärderar arbetet med att nå 
våra klimatmål och miljömål. 

Klimatpolitik behöver inte 
handla om uppoffringar. Istället 
är det en möjlighet till ett 
långsiktigt hållbart näringsliv 
och gröna jobb. Vi satsar därför 
på att utveckla förnybara 
energikällor, på 
energieffektiviseringar och 
återvinning.  

Förr oss i norr är inte minst 
skogen en viktig, naturlig 
råvara som kommer att spela 
en allt större roll i omställningen 
och i framtidens 
arbetsmarknad. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi sänker inga löner! 

I spåret av att många flyktingar har sökt skydd i Sverige har det uppkommit en debatt om löner. Från borgerligt 
håll vill de mena att arbetslösa flyktingar ska ha lägre löner, så att de får jobb. Men saken är att det inte löser 
arbetslösheten. Människor anställs inte för att de är mer eller mindre billiga, utan beroende på om de har rätt 
kompetens eller inte. Den här diskussionen är heller inte ny. I valrörelsen ville borgerligheten sänka ungdomars 
löner, vilket de redan hade provat under sin regeringstid utan framgång. Tidigare var det kvinnor som skulle ha 
lägre lön.  

 

Men det går inte att sänka någons lön utan att sänka fleras löner. Redan idag har många människor låga löner. 
En lönesänkarpolitik skulle innebära lägre efterfrågan i ekonomin och minska tillväxten. Det skulle också innebära 
att människor skulle behöva flera arbeten för att kunna försörja sig, och eventuellt också behöva bidrag till det – 
så som i många andra länder – trots att de arbetar. Lägre löner innebär också ett hårt slag mot ersättningarna i 
socialförsäkringssystemen, a-kassa och föräldrapenningen. Dessutom skulle pensionen för väldigt många bli 
mycket, mycket låg. Det vore orättvist och skadligt för samhällsutvecklingen. 

 

Socialdemokraterna menar istället att alla som arbetar ska ha en lön att leva på. Då får vi också in skattepengar 
och kan bygga ut den generella välfärden. Jobben kommer inte av lägre löner, utan av investeringar och att vi ger 
alla en utbildning. 

 

 

Utbildning är nyckeln till arbete! 

 

För att människor ska kunna ta de arbeten som växer fram krävs att de har den kompetens som behövs. Att satsa 
på utbildning är därför den viktigaste insatsen som vi politiskt kan göra. I den senaste budgeten ökar regeringen 
därför anslagen till skolan, så att eleverna ska få en bättre skolgång och lärarna bättre förutsättningar. Att 
kunskaperna höjs är bra både för den enskilda och för samhällsutvecklingen.  

 

Regeringen bygger också kraftigt ut kunskapslyftet. Det handlar om över 80000 utbildningsplatser fram till år 2019, 
på vuxenutbildning, folkhögskolor och yrkeshögskolor, och universitet och högskolor. Det gör att chanser till arbete 
ökar, oavsett om det är vuxna människor som behöver förnya sina kunskaper eller unga som inte fullgjort 
gymnasiet. Med kunskapslyftet kan arbetsgivare lättare få tag på kompetent personal.  

 

Utbildning är viktigt också för alla människor som sökt asyl i Sverige. Många av dem har hög utbildning, andra har 
låg. Målet är att alla ska kunna arbeta och försörja sig. Då kan det behövas praktik, språkträning eller 
komplettering av utbildningen. Om vi från samhällets sida gör detta bra, med att få personal till bristyrken och fler 
som bygger samhället, så har vi en stor möjligheter att öka välfärden.  

 



 

 

Engagera dig i politiken! 

Är du intresserad av att bygga ett jämlikt samhälle? Engagera dig då i socialdemokraterna! Vi behöver vara många som 
hjälps åt. Som medlem får du ta del av partiets utbildningar och du får alla möjligheter att påverka samhällsutvecklingen. 
Dessutom får du prata politik med andra som också älskar politik! 
Bli medlem genom att ta kontakt med parti expeditionen på telefon: 090-15 65 95, fyll i och skicka in talongen, eller gå in 
på www.socialdemokraterna.se/Bli-medlem  
 

Har du funderat på hur det skulle vara att vara  

god man eller förvaltare? 

Fler och fler ensamkommande flyktingbarn kommer till Sverige och behöver då en god man 

som fungerar som en ”förälder”. Det behövs även personer som kan tänka sig vara god man 

eller förvaltare till tex. äldre och personer med olika typer av funktionshinder.  

Om detta låter intressant ska du komma till Berghems S-förening öppna möte där Anita Wirén 

Konstantis, överförmyndarkontoret, informerar om hur det fungerar att vara god man och 

förvaltare och hur du kan bli det.   

Onsdagen den 10 maj kl 18.30 

Lokalen Höjdpunkten, Nydalavägen 12, Umeå 

Vi bjuder på fika!  

 
Vid frågor kontakta lovisa.carneland@umea.se eller ring 070- 699 74 82 


